
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

DELIBERA N. 4 DEL 17/07/2024 

 

Oggetto: Attività di audit associativo 

 

Il giorno 17 luglio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale dell’Associazione Croce Rossa Italiana della 

Regione Lombardia, regolarmente costituito 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 del Regolamento sulla trasparenza e sui controlli, da ultimo modificato con Delibera 

del Consiglio Direttivo Nazionale n. 37 del 4 aprile 2024; 

 

RICHIAMATI i provvedimenti del Presidente Nazionale n. 107; n. 108; n. 109 e n. 110 del 19/06/2024 

inerenti rispettivamente i commissariamenti dei Comitati di Casalmaggiore, di Lurate Caccivio, di Ostiglia 

e di Stradella; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Presidente Nazionale n. 112 del 27/06/2024 inerente il 

commissariamento del Comitato di Insubria; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Presidente Nazionale n. 115 del 07/07/2024 inerente il 

commissariamento del Comitato di Mortara; 

 

TENUTO conto della necessità di effettuare un audit associativo urgente presso il Comitato di Agrate data 

la richiesta di rateizzazione del debito verso il Comitato Nazionale della quota relativa alla Convenzione 

con AREU Lombardia; 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

 

1. di effettuare l’attività di audit entro il 30 settembre 2024 come affermato nei predetti provvedimenti del 

Presidente Nazionale presso i seguenti Comitati: 

 

 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

1. Comitato di Casalmaggiore (CR) 

2. Comitato di Lurate Caccivio (CO) 

3. Comitato di Ostiglia (MN) 

4. Comitato di Stradella (PV) 

5. Comitato di Insubria (VA) 

6. Comitato di Mortara (PV) 

 

2. per quanto attiene in particolare al Comitato di Insubria, il CDR raccomanda di porre particolare 

attenzione al rispetto dei parametri indicati per le OdV rispetto alle attività commerciali; 

 

3. di individuare inoltre quali destinatari dell’attività di audit associativo urgente il Comitato di Agrate 

data la richiesta di rateizzazione del debito verso il Comitato Nazionale della quota relativa alla 

Convenzione con AREU Lombardia; 

 

4. di procedere ad una calendarizzazione delle visite di audit con successive comunicazioni del 

Consiglio Direttivo Regionale; 

 

5. di rinviare a successivi atti e comunicazioni l’individuazione degli incaricati all’attività di audit, di 

concerto con il Segretario Regionale; il CDR si riserva la facoltà di inviare all’attività di audit un 

membro del Consiglio; 

 

6. di trasmettere il presente atto alla Presidenza Nazionale e all’U.O. 231 e Audit associativo. 

 

 
 

Il Segretario verbalizzante           Il Presidente Regionale 
      Ivana Beneggi                                                                     Maurizio Bonomi 
           
  

 

 


